
Uchwała nr 1 
XV Programowo - Budżetowego Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024 

Na podstawie art. 31 pkt 4 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2023 r. t.j. poz. 551), uchwala się, co 
następuje: 

§1 

1. Krajowy Zjazd uchwala budżet Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024, który zamyka 
się po stronie przychodów i wydatków sumą 7 158 905 zł. 

2. Budżet Krajowej Izby Architektów RP wraz z częścią opisową stanowi załącznik do uchwały. 
§2 

Zobowiązuje się Krajową Radę Izby Architektów RP do wykorzystania: 
1) kwoty 152 821,00 zł ujętej w budżecie po stronie dochodowej budżetu jako środki na 
wspólne przedsięwzięcia, pochodzące z redystrybucji, o której mowa w nr 14 XVI Krajowego 
Zjazdu Izby Architektów RP z dnia 24 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na współudział 
w wydarzeniach branżowych, na składki in Memoriam Pamięci Architektów Polskich 
i pozostałą działalność statutową, a 30% tej kwoty, tj. 119 946,00 zł z przeznaczeniem na 
realizowane przez izby okręgowe działania o znaczeniu ponadlokalnym, 

2) kwoty 65 000,00 zł ujętej w budżecie po stronie dochodowej budżetu jako środki na 
wspólne przedsięwzięcia, pochodzące z redystrybucji, o której mowa w uchwale nr 14 XVI 
Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP z dnia 24 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na udział IARP 
w Międzynarodowych Targach Budownictwa BU DMA 2024 i wsparcie konkursu, 

3) kwoty 40 000,00 zł ujętej w budżecie po stronie dochodowej budżetu jako środki na 
wspólne przedsięwzięcia, pochodzące z redystrybucji, o której mowa w uchwale nr 14 XVI 
Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP z dnia 24 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na PR -
poprawę wizerunku architekta i księgę znaku IA RP, 

4) kwoty 100 000,00 zł ujętej w budżecie po stronie dochodowej budżetu jako środki na 
wspólne przedsięwzięcia, pochodzące z redystrybucji, o której mowa w uchwale nr 14 XVI 
Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP z dnia 24 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na dostęp 
członków do bazy prawnej Legalis i bazy Polskich Norm, 

5) kwoty 30 000,00 zł ujętej w budżecie po stronie dochodowej budżetu jako środki na 
wspólne przedsięwzięcia, pochodzące z redystrybucji, o której mowa w uchwale nr 14 XVI 
Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP z dnia 24 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na 
koordynację szkoleń online dostępnych dla wszystkich członków IARP, 

6) kwoty 12 000,00 zł ujętej w budżecie po stronie dochodowej budżetu jako środki na 
wspólne przedsięwzięcia, pochodzące z redystrybucji, o której mowa w uchwale nr 14 XVI 
Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP z dnia 24 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na wsparcie 
działań Polskiej Polityki Architektonicznej. 

§3 
1. Środki z funduszu celowego Pomocy w związku z agresją Rosji na Ukrainę w kwocie 

78 137,00 zł zostaną przeznaczone na zasilenie funduszu celowego budowy nowej strony 
www IARP wraz ze integrowanym systemem członkowskim, szkoleniowym, 



ubezpieczeniowym utworzonego Uchwałą nr 1 XI Programowo-Budżetowego Krajowego 
Zjazdu Izby Architektów RP z dnia 13 grudnia 2019 r. 

2. Zobowiązuje się Krajową Radę Izby Architektów do dalszego ponoszenia wydatków 
w 2024 roku z tytułu kosztów dalszej budowy nowej strony www IARP wraz 
ze integrowanym systemem członkowskim, szkoleniowym, ubezpieczeniowym do 
zwiększonej kwoty, tj. około 137 800,00 zł. 

3. Środki z funduszu celowego na Raportowanie w kwocie 109 150,65 zł zostaną 
przeznaczone na zasilenie funduszu celowego cyfryzacji Izby Architektów RP utworzonego 
Uchwałą nr 6 XV Sprawozdawczego Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP 
z dnia 21 czerwca 2021 r. i 1 XIII Programowo-Budżetowego Zjazdu Izby Architektów RP 
z 10 grudnia 2021 r. 

4. Zobowiązuje się Krajową Radę Izby Architektów do dalszego ponoszenia wydatków 
w 2024 roku z tytułu kosztów procesu cyfryzacji Izby Architektów RP do zwiększonej kwoty, 
tj. około 165 890,00 zł. 

5. Zobowiązuje się Krajową Radę Izby Architektów do ponoszenia za pośrednictwem organów 
KRIA, wydatków w 2024 roku z tytułu kosztów na wsparcie OIA w zakresie funkcjonowania 
OSD, OROZ, OKR i OKK do kwoty 70 000,00 zł, z funduszu celowego potwierdzonego 
Uchwałą nr 06 V Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Izby Architektów RP z 28 czerwca 
2022 r. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zjazdu 

Marta Drozdowska, Architekt IARP 

Sekretarz Zjazdu 


